Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS NO 

MUNICIPIO DE LAJINHA/MG. 

Vigência: 30 de maio de 2025 até 28 de novembro de 2025 

Valor Global do Contrato: R$ 709.512,42 (setecentos e nove mil quinhentos e doze reais 

e quarenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0229.1854200221.044.449051.000000-FICHA 1156-FONTE 1500000 – RP 

A presente publicação de extrato de contrato referente ao Processo Administrativo 

Licitatório nº 000038/2025,  Concorrência Eletrônica nº 000002/2025, foi publicado no